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[bookmark: _Toc168151514]ABSTRACT
A few words about the authors. Sun Yufan is a second-year student in the MiBA program at SPbU GSOM with an engineering background. Her research includes predictive models using Machine Learning (ML) algorithms. Yang Yueying is also a second-year student in the MiBA program at SPbU GSOM with a background in linguistics, interested in applying machine learning algorithms to analyze complex datasets.
A few words about the scientific advisor: Dr Elvira Strakhovich has made significant contributions to the fields of IT and Project Management in education through her extensive research and publications. Her work spans various aspects of IT applications in educational settings, including visual-analytical thinking, design thinking methods, business models evolution, and blended learning experiences. Her research is recognized for its innovative approach to integrating IT into business education, emphasizing the development of IT competencies among students and the application of smart education techniques.
Online education is the development trend of future education, and covid-19 has accelerated this development trend. GSOM has used the Jupyter Hub platform for programming teaching in the past few years. The purpose of this article is to optimize the education platform and improve user satisfaction. To this end, this paper adopts three approaches. First, make a platform comparison and determine that Jupyter Hub is the best choice for GSOM, but a more ideal state is to add Goole Colab to supplement it. Second, user failures often coincide with peak usage periods, revealing potential bottlenecks during periods of high demand. In this regard, the recommendation of this study is to improve operational capabilities and course scheduling. Finally, a questionnaire survey was conducted to understand students’ opinions. They generally appreciated the usability of the system and wanted to see improvements in loading speeds.
Keywords: platform comparison, platform optimization, jupyterhub notebook, IT platform, educational platform
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[bookmark: _Toc168151516]INTRODUCTION
[bookmark: _Toc136526261][bookmark: _Toc136543704][bookmark: _Toc168151517]Problem Statement
As technology advances and internet infrastructure becomes increasingly globalized, cloud-based programming platforms are gaining immense popularity in today's world. Offering a flexible and efficient approach to software development and collaboration, these platforms are particularly suited for distributed teams and remote work environments. They provide real-time access to computing resources and tools, enabling developers to work from anywhere, thus significantly enhancing efficiency and convenience. Additionally, with their scalability and cost-effectiveness, these platforms cater to a wide range of project sizes, benefiting both small startups and large enterprises alike. As concerns over data security and privacy grow, these platforms also offer advanced security measures to protect development projects. In summary, cloud-based programming platforms are emerging as a significant trend in the software development field, heralding the future direction of programming and software development. This paradigm shift aligns perfectly with the increasing demand for more collaborative, accessible, and resource-efficient development environments in the tech industry.
[bookmark: _Toc136543705]JupyterHub is a powerful platform that provides Jupyter notebook servers to multiple users. It allows users to launch, access and share Jupyter notebook environments on a single, centralized server, whether on a local network or in the cloud. This platform is particularly suitable for education and research environments because it supports collaboration and learning in data science and computer science, providing a convenient and consistent work environment that allows users to easily write and execute code, as well as view and share results.Theoretical and practical significance.
First, JupyterHub's multi-user support and resource allocation capabilities allow administrators to efficiently manage the computing needs of different users and groups, ensuring fair use of resources. With the easy accessibility of the web interface, users can access their work environment from any location via a browser without complex setup, greatly lowering the barrier to learning and use while facilitating project collaboration and sharing.
Its flexible authentication options, including support for social media logins and LDAP, provide multiple levels of security while offering users a convenient way to log in. Combined with containerization technology, JupyterHub is able to create independent and consistent work environments for each user, which not only ensures reproducible computing environments, but also avoids problems caused by inconsistent environments, which is especially important for teaching and research work.
Finally, JupyterHub's scalability means that it can easily adapt to the needs of different sizes, from a single lab to an entire research organization. Whether deployed on a local server or scaled to a cloud-based service, JupyterHub provides a stable and efficient service that meets growing user and computing demands.
Cloud platforms in teaching has brought revolutionary changes to students' learning. They not only improve the accessibility and scalability of educational resources, but also provide new possibilities for personalized learning and collaborative learning. sex. By utilizing a standardized cloud platform, rich learning resources can be easily provided to students, promoting innovation in teaching methods, and improving learning outcomes.
A standardized cloud platform can store a large amount of teaching materials, and students and teachers can access these resources through the Internet anytime and anywhere. This high degree of accessibility and sharing makes learning no longer restricted by time and location, greatly improving the efficiency of the utilization of educational resources.
In general, cloud platforms in teaching not only improves the efficiency and accessibility of educational resources, but also provides education with unprecedented flexibility and innovation potential. With the continuous advancement of cloud computing technology and the update of educational concepts, standardized cloud platforms will continue to play a key role in promoting educational equity, improving educational quality, and cultivating future talents.
Nowadays, GSOM uses Jupyter Hub to allow students to learn programming, practice using Python and various sub-languages, and configure various environments for students. This platform has a wide range of uses in teaching and is user-friendly. It is one of GSOM's best options for teaching programming, but we cannot say that it is completely perfect now, and it also has some flaws.
First, there is the issue of the platform taking too long to start up. When a large number of students are working with it at the same time, in this case, attempting to load Jupyter Hub after selecting an environment tends to make students wait for a long time, sometimes more than 10 minutes. If this happens in the class, when the teacher's teaching needs to use Jupyter Hub, and at the same time the students need to use the platform to follow the teacher's teaching operations, a large number of users logging in at the same time, the excessive waiting time will reduce the efficiency, and may cause problems such as delaying the class and reducing the students' learning experience.
Secondly, in use, there are also problems with Kernel startup failures and frequent disconnections, which can lead to unfavorable consequences where unsaved code and results may be lost. This may mean re-execution of code for ongoing analysis, resulting in a loss of time. Frequent Kernel issues may affect user confidence in the JupyterHub environment, and for environments where JupyterHub is used for teaching, Kernel issues may disrupt the teaching process and affect student learning.
In addition to these two points, little is known about the activities of GSOM users on this platform. We believe that understanding this is crucial to better understand the needs of users, which will help us choose the most suitable platform for our users. is essential. Therefore, under the current circumstances, we cannot yet conclude that the current Jupyter platform is the most suitable platform for GSOM.
This research aims to optimize the educational IT platform and improve user experience, so the first question arising from this is who are the main users of the platform and what activities they perform on the platform. In addition, whether Jupyter is the most suitable IT education platform for GSOM, and whether other platforms can provide better experience. Secondly, how to optimize the platform to reduce costs and improve user experience. In our research we will conduct in-depth research and analysis of these issues and draw conclusions.
[bookmark: _Toc168151518]Theoretical and practical significance
This research aims to provide a theoretical exploration of best practices in educational technology platforms, which can contribute to the broader academic discussion about digital education methods. Competitive analysis theoretically studies market dynamics and selects the most suitable platform.
The practical implications of the paper proposal include specific suggestions for reducing platform operating costs and improving efficiency, affecting the popularity and usability of the platform among students and teachers.
[bookmark: _Toc136543706][bookmark: _Toc168151519]Work division
[bookmark: _Toc136543707][bookmark: _Toc136526262] The tasks have been divided nearly perfectly evenly between the two authors.
[bookmark: _Toc168151520]Article’s structure
[image: ]
[bookmark: _Hlk168135298]Figure 1:Article's structure, created by the author
Figure 1 illustrates the structure of the article and the basic information in the structure.

[image: ]
Figure 2: Research plan, created by the author
Figure 2 illustrates the research plan based on the research structure shown in Figure 1.
In the first chapter of the article we will collect relevant literature and analyze it, draw conclusions and point out the limitations of the research. The literature review provides context for our study and demonstrates the current state of the field. At the same time, the paper on the Jupyter platform comparison and the introduction of each platform and its advantages in education will be introduced in detail in the next chapter.

[bookmark: _Toc168151521]CHAPTER 1. LITERATURE REVIEW ON PLATFORM COMPARISON
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Figure 3: chapter1’s structure, created by the author
Figure 3 denotes the chapter1’s structure and the information required to follow this structure.
1.1 [bookmark: _Toc136526264][bookmark: _Toc136543709][bookmark: _Toc168151522]Goals and Structure of literature review
This literature review is based on a comprehensive comparison of the status quo of educational IT programming platforms in the university cloud. A cloud-based IT programming platform is a network of remote servers used to store, manage, and process data over the Internet to provide flexible, scalable computing resources and services that support a variety of applications. These applications include, but are not limited to, education, campus research, and campus management. Universities can optimize their resources and service delivery and save on the cost of purchasing and maintaining physical hardware. Advances in technology and research around the world have led to an increase in the use and development of cloud computing platforms. It is a difficult task for universities and institutions to choose the right and best cloud service platform from many similar platforms in the industry. Therefore, the choice should not only consider performance, but also cost, security, and continuity of existing IT conditions. Therefore, it is important to develop an informed selection framework and usage strategy to ensure that the cloud platform you choose meets your education and research needs, improves operational

[…]

failures during peak hours, especially daemon Pod deployment and storage volume mounting failures. Timing analysis shows that these failures usually occur during peak user demand periods, indicating that there are bottlenecks in the system during high demand periods. Strategic resource expansion and allocation adjustments are recommended to ensure system stability and improve the overall user experience.
Through the analysis of survey data of GSOM students, we found that:
· Most users use Jupyter Hub for programming courses and project work, and some for personal development.
· Users have positive attitudes towards the usability, IT functions and user interface of Jupyter Hub, but also put forward suggestions for improvement, including increasing computing resources, improving GPU performance, optimizing loading speed, improving user interface, adding multi-file upload function, extending usage time and initialization speed, enhancing environment transparency, displaying resource usage, improving connection stability and expanding user permissions.
· Most students have programming, statistics or mathematics related knowledge before using Jupyter Hub, but this knowledge is unevenly distributed among students, which may lead to knowledge imbalance when using the platform.
· Although most users are satisfied with the overall performance of Jupyter Hub, there is still room for improvement.
In summary, through detailed data analysis and user feedback, we put forward specific improvement suggestions for GSOM's educational IT platform. These recommendations will help optimize platform performance, increase user satisfaction, and provide a solid foundation for future development.

[bookmark: _Toc168151546]CHAPTER 4: CONCLUSIONS
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This paper aims to provide suggestions for improving cloud-based programming platforms in higher education, especially for the needs of MiBA projects, through a comprehensive study and analysis of educational IT platforms.
Chapter 1 provides an in-depth comparison of multiple cloud service platforms, including Jupyter Hub, Google Colab, Kaggle, Microsoft Azure Notebooks, and Binder. We analyze the unique features and advantages of these platforms and explore strategies to improve educational platforms. Through these analyses, we identify the advantages and disadvantages of each platform in different aspects, which provides an important reference for subsequent research and application. Although there are certain limitations in this chapter, it lays the foundation for further exploration and evaluation of more cloud platforms.
Chapter 2 details the research objectives, data analysis methods, and the reliability and validity of the research. The research aims to improve user satisfaction and reduce operating costs through in-depth analysis of existing educational IT platforms. We adopted a hybrid data analysis method, combining quantitative and qualitative survey data and platform backend operation data to comprehensively evaluate the platform's usage and operational efficiency, and put forward specific improvement suggestions. The consistency of feedback was verified through multiple surveys, and data security and privacy protection were ensured, which improved the ethical standards and credibility of the research.
Chapter 3 conducts a detailed data analysis of the GSOM educational IT platform, covering platform comparison, startup time analysis, error event analysis, and user survey data description. By comparing the availability, cost, IT functionality, and security of each platform, we found that the combination of Jupyter Hub and Google Colab was the best solution. The startup time and error event analysis revealed the performance bottleneck of the system during peak hours, and proposed suggestions for resource allocation adjustment and strategic resource expansion. The user survey showed that although users were relatively satisfied with the overall performance of Jupyter Hub, there was still room for improvement, especially in terms of computing resources, GPU performance, and user interface.
Through a comprehensive study and data analysis of the educational IT platform, we put forward a series of specific improvement suggestions that will help optimize platform performance, improve user satisfaction, and provide a solid foundation for future development. The core findings of our study include:
· Combined use of platforms: The combination of Jupyter Hub and Google Colab can better meet the needs of teaching and personalized learning.
· Startup time optimization: Adjust resource allocation according to usage patterns and stagger login times to improve system performance and user experience.
· Error event management: Through strategic resource expansion and allocation adjustment, solve system bottlenecks during peak periods and improve system stability.
The management significance of this study is:
· Improve education quality: By improving the educational IT platform, improve teaching effectiveness and students' learning experience, thereby improving the overall education quality.
· Optimize resource allocation: Through data analysis and user feedback, optimize the resource allocation of the platform, reduce operating costs, and improve resource utilization efficiency.
· Enhance competitiveness: By introducing and optimizing advanced cloud service platforms, improve the competitiveness of educational institutions in the field of digital education.
· Support decision making: Provide improvement suggestions based on empirical data for educational managers to support them in making more informed decisions in platform selection and resource management.
In short, through systematic research and in-depth analysis of educational IT platforms, we provide important theoretical support and practical guidance for platform optimization and improvement, aiming to promote the development and progress of higher education informatization.
[bookmark: _Toc136543721][bookmark: _Toc136526285][bookmark: _Toc168151548]4.2 Future research possibilities
Future research based on this article may focus on two aspects: solving server overload and meeting students' usage needs. Meeting students' needs and improving their satisfaction may not be fully demonstrated in this article. Although solving related server overload problems such as long server loading times is believed to be able to satisfy most students, other needs of students, such as Add more environments. However, this study cannot fully meet the needs of students.
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1. Educational level:
· Bachelor
· Master
· PhD
2. Program:
· Management(Bachelor)
· Management(Master)
· PhD
· Corporate Finance
· International Management
· MiBA
· Public Administration
· Smart Cities
3. Course:
· 1
· 2
· 3
· 4
· Within 1-3 years of graduation
4. What do you use Jupyter Hub for?
· Programming course at GSOM
· Making project
· By myself
5. What do you like about Jupyter Hub?
· Availability
· IT functionalities
· Interface
· Scalability
· Speed
· Others
6. What improvements would you like to see?
· Add more languages
· Change interface
· Increase storage capacity
· Loading speed improved
· More environments
· None
· Others
7. What was your experience in coding before using Jupyter Hub?
· Math
· Programming
· Stats
· Knew nothing
8. How long did you use Jupyter Hub?
· Less than a month
· Few months
· Over a year
9. Which other platforms or tools do you use for programming/data analysis?
· Google Colab
· Kaggle
· Microsoft Azure Notebooks
· Binder
· None
· Others
10. How satisfied are you with Jupyter Hub?
1 - Totally dissatisfied
5 - Completely satisfied
11. Do you have any specific suggestions that you would like to improve or add?
Answer
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