REFERENCE
on the Thesis prepared by 2nd year student of
St. Petersburg University Graduate School of Management
Students: Sun Yufan and Yang Yueying
Topic: OPTIMIZATION OF IT EDUCATIONAL PLATFORMS TO INCREASE STUDENT SATISFACTION
38.04.02 “Management” Master in Business Analytics and Big Data program
Student manifestation of autonomy and initiative when working on the Thesis:
· The student has shown initiative in the formulation of the managerial problem, goal and objectives of the Thesis
· In total, the Thesis was performed by the student independently, with active consultation with the supervisor
· The student did not provide the initiative while working on the Thesis

The intensity of interaction with the supervisor:
· Continuous interaction
· Irregular interaction
· Interaction was close to absent
· Other:

Respecting the schedule of the Thesis workflow:
· Fully compliant
· Partially compliant
· Does not match

Timeliness of the final submission of the Thesis to the supervisor:
· On the eve of the Thesis defense
· On the day of the deadline for the Thesis submission
· One day before the deadline for the Thesis submission
· Two days before the deadline for the Thesis submission
· Three days or more before the deadline for the Thesis submission

The degree of achievement of the Thesis goal:
· Fully achieved
· Partially achieved
· Not achieved

Compliance of the Thesis content with the requirements:
· Fully compliant
· Partially compliant
· Does not match

Compliance of the Thesis layout with the requirements:
· Fully compliant
· Partially compliant
· Does not match

General Conclusion: The work by students Sun Yufan and Yang Yueying meets the requirements for Master diploma thesis in the area of studies 38.04.02 “Management” Master in Business Analytics and Big Data program.

Scientific Advisor: Ass.Professor, Candidate of Mathematics and Physics Sciences Elvira V. Strakhovich
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